
      Муниципальное дошкольное образовательное казенное учреждение 

детский сад № 1 города Мураши Кировской области 

(МДОКУ Д/С № 1 г. Мураши) 
613710, Кировская область, город Мураши, улица Пионерская дом 26,  

тел. (83348)2-15-11, е-mail mdouds1@mail.ru 

 

Приказ 

от 20 января 2023 г                                                                                   № 4.4. 

«Об ответственных за организацию антикоррупционной 

деятельности по МДОКУ Д/С № 1 г. Мураши» 

В целях обеспечения реализации положений ФЗ от 25.12.2008г. № 27Э-ФЗ 

«О противодействии коррупции», в соответствие с Федеральным Законом № 135-

Ф3 «О благотворительной деятельности», «Закона об образовании в Российской 

Федерации» 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ, с целью реализации антикоррупционной 

политики в сфере образования 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Назначить ответственных лиц, наделённых функциями по предупреждению 

коррупционных действий в МДОКУ Д/С № 1 г. Мураши: 

Гайдукову Юлию Владимировну, старшего воспитателя,  председателя ПК; 

Семеновых Ирину Яковлевну, старшего воспитателя; 

Урванцеву Любовь Лаврентьевну, заведующего, согласно инструкции, ответственного 

за антикоррупционную работу в МДОКУ Д/С № 1 г. Мураши. 

2. Утвердить комиссию по противодействию коррупции составе:  

Урванцева Л.Л.-заведующий МДОКУ Д/С № 1 г. Мураши- секретарь; 

Гайдукова Ю.В. – председатель профсоюзного комитета – председатель; 

Семеновых И.Я. – заведующий хозяйством – член комиссии. 

3. Комиссии по противодействию коррупции: 

3.1. обеспечить размещение на сайте МДОКУ Д/С № 1 г. Мураши плана мероприятий 

по противодействию коррупции;  

     3.2.  разработать или пересмотреть необходимые локальные акты по 

противодействию коррупции;  

     3.3. своевременно информировать коллектив и родителей о мероприятиях по 

противодействию коррупции; 

     3.4. в случае поступления обращений и информации, проводить служебные 

проверки и дисциплинарные расследования о коррупционных проявлениях в 

деятельности персонала МДОКУ Д/С № 1 г. Мураши ; 

3.5. комиссия по противодействию коррупции несет ответственность: 

- за координацию деятельности по антикоррупционной политике МДОКУ Д/С № 1 г. 

Мураши (Урванцева Л.Л.) 

 -за профилактику коррупционных и иных правонарушений (Семеновых И.Я.)  

 -за проведение юридической и антикоррупционной проверки нормативных 

локальных актов и их проектов в сфере образования (Урванцева Л.Л.) 

-за обеспечение методическими и учебными пособиями по организации  

антикоррупционного образования и его внедрения (Гайдукова Ю.В.) 

- за обеспечение доступа к информации о деятельности по антикоррупции, 

за обновление и накопление тематического раздела «Антикоррупционная 

деятельность» на официальном сайте МДОКУ Д/С № 1 г. Мураши (Урванцева Л.Л.) 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего воспитателя 

Гайдукову Ю.В. 

Заведующий МДОКУ Д/С № 1 г. Мураши                             Л.Л.Урванцева 



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-04-07T16:59:18+0300
	Урванцева Любовь Лаврентьевна




